
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А Л

12 февраля 2018 года № 168-пр
г. Ставрополь

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре 
в 2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа все
российской олимпиады школьников по физической культуре (протокол от 
10 февраля 2018 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьни

ков по физической культуре в 2017/18 учебном году (дата проведения -  09 -10 февра
ля 2018 года) (приложение 1).

1.2. Список победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по физической культуре в 2017/18 учебном го
ду (дата проведения -  09 - 10 февраля 2018 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования и молодеж
ной политики Ставропольского края (Чубова О.П., Гондилева С.П.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей органов управления образова
нием администраций муниципальных районов и городских округов Ставро
польского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края
от 12 февраля 2018 года № /6J -пр

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2017/18 учебном году
(09 -  10 февраля 2018 года)

Девушки

№

....

Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1-
Пачгина Дарина
Андреевна

----- ... ........  .... ........

Ш паковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13» 10 Победитель 89,43

i 2I

Ю люгина
Елизавета
Ю рьевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя 11 Победитель 84.25

ЛJ.
Князева Юлия 
Ю рьевна

Красногвардейский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1» 11

Победитель 84.13

4. Сиденко Мария 
Евгеньевна

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15» 10 Победитель 83,39

5.
Варнавская
Анастасия
Александровна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13» 9 Победитель 83,05

6. Щ ербакова Алиса 
Ю рьевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  30

10 Победитель 82,96



2

7. Демченко Наталья 
Алексеевна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13» 10 Победитель 82,56

8.
Крикуненко
Елизавета
Вячеславовна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя 11 Победитель 82,47

9. Комарова Дарья 
Евгеньевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 Победитель 81.94

10.
i------ _

Багирян Ангелина 
Ашотовна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 12 имени Белоконя Владимира Эдуардовича города Ставрополя 11 Призер 81.2

11.
Васильева
Екатерина
Андреевна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13» 11 Призер 80.87

12.
Хорунжая
Валерия
Викторовна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 11 Призер 80,13

j ^ Попова Виталия 
Васильевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

---  . .

10
' ' ..... . .... .

Призер 79,34

14. Дживанян Армида 
Ю риковна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова 11 Призер 79.16

15.
Ш ахова
Анастасия
Тимофеевна

Степновский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 11 Призер 78.54

16. Мальцева Юлия 
Георгиевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 23 города Ставрополя 11 Призер 78,4

17.
Старухина
Маргарита
Ю рьевна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска» 11 Призер 78,38



3

18.
Панченко Дарья 
Дмитриевна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 11 Призер 78.1

19.
Г ригорчук
Василиса
Васильевна

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимна- 
зия № 9 города Буденновска Буденновского района» 11 Призер 77.9

20.
Ванян М илена 
Карапетовна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 Призер 77.4

2 ,. Дягилева Олеся 
Олеговна

Нефтекумский городской округ, Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 10 Призер 76,87

22.
Бугайнова
Елизавета
Николаевна

Степновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 11 Призер 76,66

23.
Неретина
Анастасия
Владимировна

г. Железноводск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Клинового» 
города-курорта Железноводска Ставропольского края

И Призер 75.73

24.
Тонкошкурова
Софья
М ихайловна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

9 Призер 75,66

25.
Нерушева
Екатерина
Игоревна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» Предгорного муниципатьного 
района Ставропольского края

10 Призер 75,6

26.
Зубкова Ксения 
Александровна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6 11 Призер 75,43

27.
Горенюк Ирина 
Станиславовна

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 п. Новотерский 
Минераловодского района

10 Призер 75,42



4

28.
Стрешнева
Елизавета
Евгеньевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 32 города Ставрополя 11 Призер 75,39

29.
Интезарян
Анастасия
Андреевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

11 Призер 75,2

30.
Смирнова
Светлана
Денисовна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 11 9 Призер 74.82

31. Швидя София 
Андреевна

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 11 Призер

........ ........

74.78

32.
Капуста ^
w  | г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеооразовательное учреждение
. аргарила | д е ~ ^   ̂у Г0р0да Ставрополя
Владимировна

10 Призер 74.5

33. Ж укова Милена 
Александровна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 29 «Гармония»

10 Призер 73,61

34.
Паламарчук
Анастасия
Романовна...................

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30..............

11 Призер 73.57

35.
Марьенко Ольга 
Ивановна

Кочубеевский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15» 10 Призер 73,51

36. Ш ишулькина 
Анна Сергеевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

И Призер 73,35

37. Чайка Ангелина 
Евгеньевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 10 Призер 73,24



5

38.
Катурина
Александра
Станиславовна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 3 города Ставрополя

11 Призер 73,01

39.
Ненахова Ольга 
Олеговна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

10 Призер 72,68

40.
Асанбаева Диана 
Руслановна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  30

9 Призер 72.43

41.
Багамаева
Эльмира
Мухтаровна

Апанасенковский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» с. Апанасенковское, Aria- 
насенковского района

11 Призер 72,31

!

42.
Нитко Анастасия 
Сергеевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  30

10 Призер 72.13

43.
Борисова
Людмила
Алексеевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

11 Призер

O'001-

44.
Усенко
Александра
Константиновна

Изобильненский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

10 Призер 71.78

45.
Андрющенко
Елизавета
Сергеевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное ободеобразователь- 
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

9 Призер 71,63

46.
Асташова Ирина 
Александровна

Минераловодский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

11 Призер 71,57

47.
Черкасова
Екатерина
Павловна

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

9 71,56



6

48.
Ш ирина
Александра
Евгеньевна

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 19» 11 71,56

49. Гузенко Ангелина 
Нориковна

Ееоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа №  7 9 70.87

1 50. Исаева Залина 
Лечиевна

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра 
Кирилловича Просоедова города Георгиевска»

10 70.86

5 1 .

Поветьева
Виктория
Евгеньевна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 10» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

11 70.66

52.

i

Имирханова
Эмилия
Вагабудиновна

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 15 х. Андреевский Советского района" 9 70,58

53. Ш евченко Дарья 
Ю рьевна

Петровский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 11 70.44

54. Рубанова Олеся 
Сергеевна

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района» 10 70.36

55. Снежкова Анна 
Ю рьевна

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 Труновского муниципального района 11 70,36

56.
Беседина
Вероника
Евгеньевна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» Предгорног о муниципального 
района Ставропольского края

9 70,3

57.
Пуля Анастасия 
Павловна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 11» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 70,2



7

58.
Забровская
Екатерина
Романовна

Александровский район, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева»

9 70,15

59. Кукоба Полина 
Витальевна

Арзгирский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 1 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

11 69,69

60.
Довбышева
Татьяна
Алексеевна

Новоалександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 10 69,56

61. Громак Алина 
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерата-майора авиации И.Г. Голодникова

10 69.55

62.
Харло Дарья 
Дмитриевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 11 68,91

63.
Амельченко
Каролина
Евгеньевна

....  ..................... .............. ' " ......  ' .......-  ■■■■ '

Новоалександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»

9 68.86

64.
Ш аталова
Александра
Николаевна

Минераловодский городской округ, муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 х. Красный Пахарь 
М инераю водского района

11 68,74

65.
Лосева Анастасия 
Сергеевна

Красногвардейский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

11 68,54

66.
Ивахненко
Екатерина
Александровна

Советский городской округ, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского района» 10 68.51

67.
Черноусова
Елизавета
Валерьевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
зачья средняя общеобразовательная школа №  19 г.Пятигорска 10 68,43



8

68.
Сергеева Юлия 
Евгеньевна

Красногвардейский район, муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» 10 67,59

69. Баранова Юлия 
Васильевна

Нефтекумский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучени
ем отдельных предметов»

11 67.53

70.

1

Козырко Надежда 
Павловна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 10 67.53

71.
Дрындина Ната
лья Андреевна

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 11 66.88

72.
Гринева Вероника 
Ивановна

Левокумский район, муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» Левокумского муниципального рай
она Ставропольского края

10 66.84

73.
Мерфиянская 
Злата Игоревна 

.... ............  .... .........

Андроповский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение "Средняя общеобразовательная школа № 8 имени И.В. Орехова"

9 66.72

74.
Стрельникова 
Ольга Владими
ровна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгор
ной»

10 66.5

75.
Чекалина
Надежда
Валерьевна

Минераловодский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

10 66.4

76.
Соколенко Алена 
Дмитриевна

Кочубеевский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа №  16» 9 66.39

77.
Козлова Ангелина 
Дмитриевна

Левокумский район, муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» Левокумского муниципального рай
она Ставропольского края

11 66,23



9

78. Краснова Полина 
Сергеевна

Ш паковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 4

9 66

79.
Булгакова
Екатерина
Александровна

Новоатександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 11 65.9

80. Плотникова Елена 
Ивановна

Апанасенковский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Манычское 11 65.87

81. Карпенко Мария 
Ю рьевна

М инератоводский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Минеральные 
Воды

9 65.12

82.
Цымбалюк
Елизавета
Андреевна

г. Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска

9 64.8

! 83. Гороховец Дарья 
Руслановна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 города Пятигорска 9 64.69

84.
Аникина
Екатерина
Александровна

Левокумский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

10 64.48

85.
Алексенко
Анастасия
Николаевна

Левокумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

11 64.46

86.
Шахмуратова
Елизавета
Руслановна

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» 9 64,2

87. Дилекова Дилара 
Руслановна

Туркменский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» 11 64,04



10

88.
Верхоляк 
Александра 
Г еннадьевна

г. Ж елезноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Клинового» 
города-курорта Железноводска Ставропольского края

9 63,97

89.
Ивакина
Анастасия
Алексеевна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 17» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

11 63,93

90.
Власова
Екатерина
Сергеевна

Кочубеевский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 11 63.92

91. Г нелица Софья 
Сергеевна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 10» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

9 63.91

L Калина Анна 
Александровна

Андроповский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ф.А. Зубатова» 11 63.85

93. Рерих Диана 
Александровна

Левокумский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» Левокумского муниципального рай
она Ставропольского края

11

... .

63,35

94.
Демиденко
Татьяна
Вадимовна

Левокумский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 Левокумского муниципального района 
Ставропольского края

11 63.18

95.
Усольцева
Эльвира
Александровна

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 11 62.85

96. Писаренко Алина 
Анатольевна

Арзгирский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

9 62,41

97. Жолоб Екатерина 
Сергеевна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» с Красное 9 62,07



11

98.
Бушнина
Александра
Владимировна

г. Лермонтов. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Лермонтова 9 61.84

99.
Абдуллаева
М илена
Умахановна

Туркменский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» 11 61,3

100.
Ш ульгина
Кристина
Сергеевна

Андроповский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 7» 10 60,6

101.
Кульчитская
Виктория
Валерьевна

Степновский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 9 60.46

102. Агибалова Елена 
Алексеевна

Грачевский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници- 
пального района Ставропольского края

10 60.3

103. Капустина Анна 
Евгеньевна

Предгорный район. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

9 59,71

104. Реутова Любовь 
Владимировна

Грачевский район, муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» с.Спицевка 11 59,68

105. Панченко Юлия 
Игоревна

Кочубеевский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 11 59,54

106.
Зырянова Ирина 
Дмитриевна

Степновский район, Муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 4" 9 59,53

107. Дорофеева Алёна 
Ю рьевна

Степновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 11 59,52



12

108.
Литвинова
Александра
Ивановна

Степновский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 9 58.91

109. Нестеренко Лилия 
Игоревна

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4» 10 58.84

110.
Курбанова
Кумсият
Джамбулатовна

Андроповский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 7» 11 58.64

111.
Сухова Дарья 
Сергеевна

Степновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 9 58,41

112. Горбань Мария 
Сергеевнва

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 58,25

113. Пруцкая Алена 
Сергеевна

Кочубеевский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 20» 11 56.94

114.
Комарова
Анастасия
Витальевна

Андроповский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.М. Стратийчука» 10 54,63

115.
Абдулхакимова
Эльмира
Руслановна

Туркменский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» 9 51,3

116.
Истошина Анна 
М аксимовна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 3 города Ставрополя 9 42,48

117.
Колесникова
Полина
Владимировна

Советский городской округ, Муниципальное обшеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа№ 1 г. Зеленокумска Советского района» 9 36,8



13

118.
Есипова Виктория 
Владимировна

Андроповский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 28.34

119. Бивзюк Анастасия 
Васильевна

Советский городской округ, Муниципатьное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Зеленокумска Советского района» 
Ставропольского края

11 7,6

Юноши

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

| >
Буркуш Тимофей 
Эдуардович

Шпаковский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 19»

11 Победитель 85,46

2. Поминов Максим 
Олегович

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13»

11 Победитель 84,26

о3.
Корнюшенко
Александр
Сергеевич

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №7 с. Донского Груновского муниципального района

11 Победитель 84.08

4.
ГТодчернин
Даниил
Александрович

Шпаковский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

10 Победитель 83,51

5.
Поляков Михаил 
Сергеевич

Кочубеевский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа №  16»

11 Победитель 81,93

6.
Агаджанян Армен 
Артакович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27

11 Победитель 81,39



14

7.
Костенко Кирилл 
Игоревич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова

11 Победитель 79,76

8.
Дорошенко Артём 
Алексеевич

Советский городской округ. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа№ 1 г. Зеленокумска Советского района»

10 Победитель 79,36

9. Тимофеев Игорь 
Андреевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13»

10 Призер 79,23

10.
Кочетков Иван 
Николаевич

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 Призер 78.81

11.
Подосинников
Владимир
Александрович

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 Призер 78.8

12.
Костин Владислав 
Алексеевич

Петровский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3

11 Призер 78.69

13.
Бабаян Артур 
Арсенович

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 Труновского муниципального района 
Ставропольского края

9 Призер 78.6

14.
Агасян Армен 
Арамович

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Георгиевска»

10 Призер 78.52

15.
Глушенок
Владислав
Витальевич

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

11 Призер 78,49

16.
Котов Даниил 
Евгеньевич

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  7 с. Донского Труновского муниципального района

11 Призер 78,2



15

17.
Махлычев Артем 
Николаевич

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска» 11 Призер 77.86

18.
Федосеев Вадим 
Александрович

Петровский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 11 Призер 77,83

19.
Емельяненко
Михаил
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 города Ставрополя

11 Призер 77.78

20.
Соколов Данила 
Дмитриевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя

10 Призер

.

77,75

21.
Писаренко 
Михаил Игоревич

Петровский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 10 Призер 77,73

22.
Ромакин Данил 
Сергеевич

Кочубеевский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

9 Призер 77.3

23.
Иванов Андрей 
Сергеевич

Благодарненский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»

11

■

Призер 77.13

24.
Гресь Владислав 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 Призер 77,06

25.
Кулешов Амир 
Раильевич

Туркменский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

11 Призер 76,61

26.
Атежев Петр 
Викторович

Кочубеевский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»

11 Призер 76,56



16

27.
Магомедов
Амирбек
Байтулаевич

Левокумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

11 Призер 76,17

28.
Козлов Артём 
Игоревич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 20 г. Пятигорска

11 Призер 76

29. Дуньков Иван 
Валерьевич

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 Призер 76

30.
Костенков
Максим
Марселевич

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2»

,0 Призер 75.84

31.
Шеховцов
Владимир
Васильевич

Труновский район. Муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 Труновского муниципального района 
Ставропольского края

10 Призер 75,72

Г" ■ “i

32.
Бачурин Даниил 
Сергеевич

М инератоводский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 с. Левокумка Ми- 
нераю водского района

11 Призер 75.39

j  J. Мазурин Даниила 
Сергеевич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

9 Призер 75

34.
Чернов Роман 
Игоревич

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

9 Призер 74.86

35.
Зезюлин
Константин
Викторович

г. Пятигорск. Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 29 «Гармония»

11 Призер 74.8

36.
Миненков Юрий 
Михайлович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

9 Призер 74,8



17

37. Еськов Илья 
Павлович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 12 имени Белоконя Владимира Эдуардовича города Ставрополя 10 Призер 74.74

38. Исаков Багома 
Магомедович

Ш паковский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 10 11 Призер 74,53

39. Буслов Дмитрий 
Александрович

Изобильненский городской округ, Муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

11 Призер 74,5

! 40.
Маджидов Руслан
Магомедрасуло-
вич

Т уркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» 10 Призер 74.5

i ii i - 1-1
Ш пайер Виталий 
Г ригорьевич

Степновский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

.................

11 Призер 74,43

42. Свиридов Евгений 
Дмитриевич

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 17 г.-к. Кисловодска 11 Призер 74,07

43. Кожемяко Иван 
Иванович

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4» 11 Призер

.j

73,93

44. Ангелов Елисей 
Павлович

М инераловодский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа JS« 11 п. Ново герский 
М инера.11 о вод с кого района

10 Призер 73,84

45.
Магомедов
Абдурагим
Маирович

Андроповский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.М. Стратийчука» 11 73,76

46. Ш евченко Никита 
Г еоргиевич

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской»

11 73,73



18

47.
Дыхань
Владислав
Олегович

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4

11 73,71

48.
Коротченко
Владимир
Петрович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 73.64

49.
'

Юзбашев Даниэль 
Карленович

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска»

9 73.47

50.
Шкуро Владимир 
Алексеевич

Апанасенковский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» с.Рагули

10 73.46

51.
Ломовской
Владимир
Владиславович

Новоатександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»

11 73,45

52.
Подлубний
Максим
Владимирович

Арзгирский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

11 73.43

53.
Маркевич Борис 
Алексеевич

Г еоргиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильный лицей № 4 города Г’еоргиевска»

11 73.23

54.
Щ ербаков Кирилл 
Николаевич

г. Кисловодск, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 16 города-курорта Кисловодска

8 73,23

55.
Кудрявцев
Александр
Кириллович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

9 73,06

56.
Перцуков Савелий 
Дмитриевич

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

10 72,64



19

57.
Калашников 
Руслан Сергеевич

Г еоргиевский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 сг. Георгиевской»

10 72,44

58. Луценко Дмитрий 
Александрович

Петровский городской округ, Муниципатьное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 11

9 72,33

59. Ковалёв Иван 
Алексеевич

Предгорный район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

9 72,26

60.
Даниелян Юрий 
Арменович

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 72,1

61.
Гнеушов
Константин
Алексеевич

Кочубеевский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»

10 72,03

62.
Ксензюк Федор 
Сергеевич

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Г имназия № 1»

11 71.7

...

63.
Ш ахназарян
М аксим
М анвелович

Буденновский район, Муниципатьное общеобразовательное учреждение «Гимна
зия № 9 города Буденновска Буденновского района»

11 71.63

64.
Чибисов
Владислав
Дмитриевич

Петровский городской округ. Муниципатьное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 11

11 71,6

65.
Ларюшкин
Александр
Сергеевич

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского райо
на»

10 71,51

66.
Клюшников
Дмитрий
Николаевич

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  23 с. Новозаведенно
го»

11 71,42



20

67.
Князев Александр 
Александрович

Буденновский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гим
назия № 9 города Буденновска Буденновского района»

11 71,22

68.
Клименко
Алексей
Алексеевич

Туркменский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

11 71,21

69.
Джанибеков
Тимур
Альбертович

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 71.16

70.
Ширяев Роман 
Андреевич

Новоалександровский городской округ. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 10 70,52

! 71.
Саломахин
Александр
М ихайлович

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенно
го»

10 70.38

72.
Бичуков Егор 
Владимирович

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

11 70.36

73.
Евграфов
Всеволод
Владимирович

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9 10 70,35

74.
Скляр Кирилл 
Игоревич

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска»

10 69.74

75.
Редькин
Александр
Витальевич

Петровский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1

11 69,34

76.
Цыганок Евгений 
Витальевич

Левокумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 2 Левокумского муниципального района 
Ставропольского края

11 69,16



21

77.
Пронечкин
Дмитрий
Витальевич

Петровский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1

10 69.03

78.
Горелов Павел 
Павлович

Петровский городской округ, Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 15

11 68.63

79.
Ерошкин
Станислав
Георгиевич

Грачевский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» с.Сергиевское Грачевского муници
пального района Ставропольского края

11

_

68.46

- -

80.
Ханмухаметов
Сулейман
Хасымурагович

Туркменский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12

10 68,32

81.

...

Ешеров Данияр 
Рустамович

Туркменский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8

11 68,18

82.
Цандеков
Алексий
Афанасьевич

Андроповский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.М. Стратийчука»

11 68,06

1—  

83.
Хачатурян Борис 
Тигранович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 29 «Гармония»

10 67.76

84.
Ярдамов Вадим 
Амирханович

Нефтекумский городской округ, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»

11 67,57

85.
Ли Владимир 
Ю рьевич

Г еоргиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска»

11 67,56

86.
Г айдашов
Виталий
Витальевич

Благодарненский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»

11 67,49



22

87.
Тимкачев Иван 
Александрович

Петровский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3

10 67.26

88.
Панченко Степан 
Андреевич

Изобильненский городской округ, Муниципатьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

10 67,11

89.
Кемпинский
Никита
итальевич

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

9 66.9

90.
Хоро шилов Денис 
Васильевич

Шпаковский район, муниципатьное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

9 66.78

91.
Матвеев Кирилл 
Викторович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя

9

.....

65,95

: 92.
Шевченко Павел 
Сергеевич

Андроповекий район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 7»

9 65.86

93.
Васильев Олег 
Сергеевич

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 65.77

94.
Лысенко Максим 
Сергеевич

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

И 65,54

95.
Ш унаев Нагим 
Фаизбекович

Степновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

9 65

96.
Горяйнов Никита 
Сергеевич

Красногвардейский район, муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»

10 64,25



23

97.
Ткаченко Эдуард 
Николаевич

Изобильненский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края

11 64,11

98.
Антюшин Игорь 
Николаевич

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

И 63.8

99.
Андриянов
Владимир
Александрович

Левокумский район, муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» Левокумского муниципального рай
она Ставропольского края

10 63.4

100.
Зеленский Илья 
Владимирович

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенно
го»

9 61,49

101.
Джангирян Вазген 
Вовович

Грачевский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» с. Кугульта Грачевского муници
пального района Ставропольского края

10 61,28

.........

102.

. . .

Ковтун Никита 
Евгеньевич

"""....... ................ ........... . “
Петровский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

9 61.26

103.
Огай Дмитрий 
Романович

Красногвардейский район, муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»

9 60,52

104.
Хочков Владимир 
Вячеславович

Андроповский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени И.В. Орехова»

10 60.01

105.
Михайличенко 
Максим Олегович

Кочубеевский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3»

9 43,94

106.
Корытин Руслан 
Русланович

Степновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

10 42,66



24

107.
Шахлевич Марк 
Александрович

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

10 38.46

108.
Твердунов Антон 
Валерьевич

г. Лермонтов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

11 36.43

109.
Дедовской
Матвей
Тимофеевич

г. Невинномысск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8

11 36,36

110.
Курбатов Артем 
Александрович

г. Ставрополь- Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

10 35,66

111.
Аванесян Альберт 
Врежевич

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № ТО» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

—Н - 32,48

.....-
I

 ̂ р  Петров Николай 
' Игоревич

..................... 1. ... ------------------------- . .

Степновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

.........................  ......................................... ........... . . .  . - . . .

9

--------------------

30.99 

.....................................

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 2
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края
от 12 февраля 2018 года № /6J-щ>

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре
в 2017/18 учебном году 

(09 -  10 февраля 2018 года)
Девушки

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1. Пачгина Дарина 
Андреевна

Ш паковский район, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13 »

10 Победитель 89.43

2.
Ю люгина
Елизавета
Юрьевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя

11 Победитель 84,25

■*>j . Князева Юлия 
Ю рьевна

Красногвардейский район. Муниципатьное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1»

11 Победитель 84,13

4. Сиденко Мария 
Евгеньевна

Ш паковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15»

10 Победитель 83,39

5.
Варнавская
Анастасия
Александровна

Ш паковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13»

9 Победитель 83,05

6.
Щ ербакова Алиса 
Ю рьевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 Победитель 82,96

7.
Демченко Наталья 
Алексеевна

Ш паковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13»

10 Победитель 82,56



2

8.
Крикуненко
Елизавета
Вячеславовна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя

11 Победитель 82,47

9.
Комарова Дарья 
Евгеньевна

г. Пятигорск, Муниципатьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 Победитель 81.94

10.
Багирян Ангелина 
Ашотовна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  12 имени Белоконя Владимира Эдуардовича города Ставрополя

11 Призер 81,2

11.
Васильева
Екатерина
Андреевна

Ш паковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13»

11 Призер 80.87

12.
Хорунжая
Валерия
Викторовна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

11 Призер 80,13

13.
Попова Виталия 
Васильевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

10 Призер 79,34

14. Дживанян Армида 
Ю риковна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова и Призер 79,16

15.
Ш ахова
Анастасия
Тимофеевна

Степновский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 Призер 78.54

16.
Мальцева Юлия 
Георгиевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 23 города Ставрополя

11 Призер 78.4

17.
Старухина
М аргарита
Ю рьевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска»

11 Призер 78.38

18.
Панченко Дарья 
Дмитриевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  4

11 Призер 78,1

19.
1 ригорчук
Василиса
Васильевна

Буденновский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимна- 
зия № 9 города Буденновска Буденновского района»

11 Призер 77,9



3

20.
Ванян Милена 
Карапетовна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 Призер 77,4

21.
Дягилева Олеся 
Олеговна

Нефтекумский городской округ, Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

10 Призер 76,87

22.
Бугайцова
Елизавета
Николаевна

Степновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

11 Призер 76,66

23.
Нерегина
Анастасия
Владимировна

г. Железноводск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Клинового» 
города-курорта Железноводска Ставропольского края

11 Призер 75,73

24.
Тонкошкурова
Софья
М ихайловна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

9 Призер 75,66

............

25.
Нерушева
Екатерина
Игоревна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

10 Призер 75,6

26.
Зубкова Ксения 
Александровна

г. Ессентуки. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 6

11 Призер 75.43

27.
Горенюк Ирина 
Станиславовна

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 п. Новотерский 
М инераюводского района

10 Призер 75,42

28.
Стрешнева
Елизавета
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 32 города Ставрополя

11 Призер 75.39

29.
Интезарян
Анастасия
Андреевна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

11 Призер 75,2

30.
Смирнова
Светлана
Денисовиа

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  11

9 Призер 74,82

31.
Ш видя София
Л и п п А а ш ю  

1 т д р ^ и н и

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2»

11 Призер 74,78



4

32.
Капуста
Маргарита
Владимировна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
лицей № 17 города Ставрополя

10 Призер 74.5

33.
Ж укова Милена 
Александровна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 29 «Гармония»

10 Призер 73.61

34.
Паламарчук
Анастасия
Романовна

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 Призер 73,57

35. Марьенко Ольга 
Ивановна

Кочубеевский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15»

10 Призер 73,51

.. — ......

36.
Ш ишулькина 
Анна Сергеевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 Призер 73,35

37.
Чайка Ангелина 
Евгеньевна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

10 Призер 73.24
---------------------

38.
Катурина
Александра
Станиславовна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 3 города Ставрополя

11 Призер 73,01

39. Ненахова Ольга 
Олеговна

' - ■ ■ ■" .......... ...... .......... ..........
г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

10 Призер 72.68

40.
Асанбаева Диана 
Руслановна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

9 Призер 72.43

41.
Багамаева
Эльмира
М ухтаровна

Апанасенковский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» с. Апанасенковское. Аиа- 
насенковского района

11 Призер 72,31

42.
Нитко Анастасия 
Сергеевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  30

10 Призер 72,13

43.
Борисова
Людмила
Алексеевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

11 Призер 71,89



5

44.
Усенко
Александра
Константиновна

Изобильненский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края

10 Призер 71,78

45.
Андрющенко
Елизавета
Сергеевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

9 Призер 71,63

46. Асташова Ирина 
Александровна

Минераловодский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

11 Призер 71,57

Юноши

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1.
Буркуш Тимофей 
Эдуардович

Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 19»

11 Победитель 85.46
j-----------

2W.
Поминов Максим 
Олегович

■
Шпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13»

11 Победитель 84.26

J.
Корнюшенко
Александр
Сергеевич

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №7 с. Донского Труновского муниципального района

11 Победитель 84.08

4.
Подчернин
Даниил
Александрович

Шпаковский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

10 Победитель 83,51

5.
Поляков Михаил 
Сергеевич

Кочубеевский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»

11 Победитель 81,93

6.
Агаджанян Армен 
Артакович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27

11 Победитель 81,39



6

7.
Костенко Кирилл 
Игоревич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей №  8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова

11 Победитель 79.76

8.
Дорошенко Артём 
Алексеевич

Советский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа№ 1 г. Зеленокумска Советского района»

10 Победитель 79,36

9.
Тимофеев Игорь 
Андреевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 13»

10 Призер 79,23

10.
Кочетков Иван 
Николаевич

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  30

11 Призер 78.81

И .
Подосинников
Владимир
Александрович

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  30

11 Призер 78,8

12.

■
Костин Владислав 
Алексеевич

Петровский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3

11 Призер 78.69

. _J

13.
Бабаян Артур 
Арсенович

Труновский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 Труновского муниципального района 
Ставропольского края

О/

. . . . . .  - _____  -

Призер 78,6

14.
Агасян Армен 
Арамович

Георгиевский городской округ, муниципальное бюджетное оощеооразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского 
Союза П.М. Однобокова города Г'еоргиевска»

10 Призер 78,52

15.
Глушенок
Владислав
Витальевич

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

п 11ризер 78,49

16.
Котов Даниил 
Евгеньевич

Труновский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 7 с. Донского Труновского муниципального района

и Призер 78,2



7

17. Махлычев Артем 
Николаевич

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска»

11 Призер 77,86

18.
Федосеев Вадим 
Александрович

Петровский городской округ. Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 11

11 Призер 77,83

19.
Емельяненко
Михаил
Сергеевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 города Ставрополя

11 Призер 77.78

20.
Соколов Данила 
Дмитриевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя

10 Призер 77,75

21. Писаренко 
Михаил Игоревич

Петровский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1

10 Призер 77.73

22.
Ромакин Данил 
Сергеевич

Кочубеевский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

9 Призер 77,3

23.
Иванов Андрей 
Сергеевич

Благодарненский городской округ, Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»

11 Призер 77,13

24.
Гресь Владислав 
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 Призер 77,06

25.
Кулешов Амир 
Раильевич

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

11 Призер 76,61

26.
Атежев Петр 
Викторович

Кочубеевский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»

11 Призер 76,56



8

27.
Магомедов
Амирбек
Байтулаевич

Левокумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края

11 Призер 76,17

28.
Козлов Артём 
Игоревич

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 20 г. Пятигорска

11 Призер 76

29. Дуньков Иван 
Валерьевич

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

10 Призер 76

30.
Костенков
Максим
Марселевич

Ш паковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2»

10 Призер 75,84

31.
Ш еховцов
Владимир
Васильевич

Труновский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 Труновского муниципального района 
Ставропольского края

10 Призер 75,72

32.
Бачурин Даниил 
Сергеевич

Минераловодский городской округ'. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 с. Левокумка Ми- 
нераловодского района

11 Призер 75.39

1 ̂  JJ. Мазурин Даниила 
Сергеевич

г. Пятигорск. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

9 Призер 75

34.
Чернов Роман 
Игоревич

г. Ставрополь. Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

9 Призер 74.86

35.
Зезюлин
Константин
Викторович

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов №  29 «Гармония»

11 Призер 74,8

36.
Миненков Юрий 
Михайлович

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище»

9 Призер 74,8



9

37.
Еськов Илья 
Павлович

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 12 имени Белоконя Владимира Эдуардовича города Ставрополя

10 Призер 74.74

38. Исаков Багома 
Магомедович

Ш паковский район, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 10

11 Призер 74,53

39.
Буслов Дмитрий 
Александрович

Изобильненский городской округ. Муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

11 Призер 74,5

40.
Маджидов Руслан
Магомедрасуло-
вич

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1»

10 Призер 74.5

41. Шпайер Виталий 
Г ригорьевич

Степновский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 Призер 74,43

42.

ь- ...— .....-.............. ....
Свиридов Евгений 
Дмитриевич

г. Кисловодск. Муниципштьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 17 г.-к. Кисловодска

11 Призер 74.07

43.
Кожемяко Иван 
Иванович

Туркменский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 4»

11 Призер 73.93

44.
Ангелов Елисей 
Павлович

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 п. Новотерский 
Минераловодского района

10 Призер 73,84

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева


